

Sz. P.

Katarzyna Kuczyńska - Budka
Prezydent Miasta Gliwice

W nawiązaniu do trwającej od ponad roku mojej korespondencji z poprzednim i obecnym Prezydentem Miasta Gliwice w sprawie nielegalnego funkcjonowania lokalnej oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej przy ul. Zamkowej, na działce nr 44 obręb Łabędzkie Pola, po raz kolejny pytam, czy podmiot będący właścicielem oczyszczalni otrzymał pozwolenie wodnoprawne na dalsze jej „działanie”.

Raz jeszcze pragnę podkreślić, że **oczyszczalnia przy ul. Zamkowej działa nielegalnie od 1 kwietnia 2023 r., stan jej urządzeń jest nieznan, a w ciągu 10 lat obowiązywania poprzedniego pozwolenia nikt uprawniony nie dokonał kontroli realizacji jego zapisów.**

Oczyszczalnia obsługuje setki mieszkańców, według stanu z listopada 2023 r. na ul. Rzezyckiej mieszkało 598 osób, a na ul. Zamkowej - 81. Z nieoficjalnie pozyskanych przeze mnie informacji, potwierdzonych wykonanymi zdjęciami beczkowsów, stojących na terenie oczyszczalni, wynika, że jej właściciel przywoził także ścieki spoza Gliwic i „oczyszczał” je na swoim obiekcie, a „oczyszczoną” wodę wypuszczał do Kłodnicy. Proszę o potwierdzenie tej informacji.

Z ubolewaniem stwierdzam, że gdyby nie moje alarmistyczne prośby o interwencję, najprawdopodobniej doszłoby do wykorzystania zgody, wydanej inwestorowi, mającemu pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego, na podłączenie 34 mieszkań do nielegalnie działającej oczyszczalni.

W związku z tą bulwersującą sytuacją, proszę o poinformowanie mnie:

1. **kto jest właścicielem nielegalnie działającej od ponad roku oczyszczalni, niemającej wymaganego pozwolenia, czy prawo przewiduje w tym zakresie jakieś konsekwencje,**
2. **jakie podmioty zarządzają wspólnotami mieszkaniowymi, odprowadzającymi swoje ścieki do oczyszczalni przy ul. Zamkowej i płacą za tę usługę,**
3. **jakie kroki podjęło miasto w sprawie nielegalnego działania oczyszczalni, począwszy od 1 kwietnia 2023 r. i jakie są ich rezultaty,**
4. **jakie działania zamierza w chwili obecnej podjąć miasto w celu likwidacji realnego zagrożenia ekologicznego,**
5. **gdzie będą odprowadzać swoje ścieki bytowe setki mieszkańców, którzy dotychczas korzystali z nielegalnej, prawdopodobnie niespełniającej obecnych wymogów technicznych oczyszczalni ścieków przy ul. Zamkowej, jeśli nie uzyska ona nowego pozwolenia wodnoprawnego, na co mogą wskazywać istniejące okoliczności.**

Ze względu na potencjalne zagrożenie ekologiczne dla terenów zielonych i rzeki Kłodnicy w rejonie obrębu Łabędzkie Pola po raz kolejny proszę o potraktowanie tej sprawy jako ważnej i pilnej.

Przypomnę, że mieszkańcy tej części Łabęd niedawno zdecydowanie występowali w obronie Łabędzkich Pól.

Krystyna Sowa